
Id: 37CD3682-5FA9-4A09-B565-0EEE4FC82691. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIV/81/11
RADY GMINY RYMAŃ

z dnia 28 grudnia 2011 r.

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rymań na rok 2012 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 
420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 
113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu (Załącznik Nr 1) w kwocie - 19 598 080 zł, z tego: 

1) dochody bieżące - 16 901 563 zł, 

2) dochody majątkowe - 2 696 517 zł 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu (Załącznik Nr 2) w kwocie - 19 703 511 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące - 15 530 884 zł, 

2) wydatki majątkowe - 4 172 627 zł. 

§ 3. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie - 105 431 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 

- zaciąganych pożyczek - 105 431 zł, 

§ 4. Ustala się przychody i rozchody budżetu (Załącznik Nr 3) w kwotach: 

1) przychody - 1 023 029 zł, 

2) rozchody - 917 598 zł. 

§ 5. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w kwocie - 23 000 zł, 

2) celowe w kwocie - 111 422 zł, z przeznaczeniem na: 

a) realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego - 48 422 zł, 

b) wypłatę stypendiów za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe - 13 000 zł, 

c) wydatki związane z realizacją programów finansowanych z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej 
oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego 
Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) - 50 000 zł. 

§ 6. 1. Dochody i wydatki związane z realizacją: 

1) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi 
ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 5, 

2) zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie 
z załącznikiem Nr 7. 

§ 7. 1. Ustala się dochody w kwocie - 53 000 zł, z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych. 

2. Ustala się wydatki w kwocie - 50 500 zł, na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych. 



Id: 37CD3682-5FA9-4A09-B565-0EEE4FC82691. Podpisany Strona 2

3. Ustala się wydatki w kwocie - 2 500 zł, na realizację zadań określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii. 

§ 8. Ustala się zadania inwestycyjne (Załącznik Nr 4) do realizacji w 2012 r. 

§ 9. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego, do 
kwoty - 1 000 000 zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego do kwoty - 105 431 zł, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 
pożyczek i kredytów, do kwoty - 917 598 zł, 

4) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, do 
kwoty - 1 023 029 zł. 

§ 10. Upoważnia się Wójta do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych, 
o których mowa w § 9 do wysokości kwot w nich określonych. 

§ 11. Ustala się dotacje: 

1) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

a) podmiotowe (Załącznik Nr 6) w kwocie - 171 414 zł. 

§ 12. Upoważnia się Wójta do: 

1) dokonywania zmian w planie wydatków: 

a) na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

b) majątkowych, 
z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 

2) przekazania niektórych uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków innym jednostkom 
organizacyjnym Gminy; 

3) do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 
niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 
budżetowy. 

4) przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 
realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania 
jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący 
obsługę budżetu gminy 

6) udzielania zaliczek z budżetu gminy na wydatki, do rozliczenia pracownikom – na koszty podróży oraz na 
pokrycie drobnych wydatków 

7) udzielenia upoważnienia kierownikom jednostek organizacyjnych gminy do udzielania zaliczek na wydatki 
swoim pracownikom. 

8) Zaciągania zobowiązań wekslowych stanowiących zabezpieczenie kredytów i pożyczek określonych w § 9 



Id: 37CD3682-5FA9-4A09-B565-0EEE4FC82691. Podpisany Strona 3

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2012 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Mirosław Ekiert



Id: 37CD3682-5FA9-4A09-B565-0EEE4FC82691. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIV/81/11  

Rady Gminy Rymań  

z dnia 28 grudnia 2011 r. 

Dochody Budżetu Gminy Rymań w 2012 rok 
Według klasyfikacji budżetowej 

 
Z tego 

Dochody bieżące Dochody 
majątkowe Dział

 
Rozdział

 
Paragraf

 Źródło dochodów Plan na 2012r. 

Plan Plan 

1 2 3 4 5 6 7 
630 Turystyka 1 090 355,00 1 090 355,00 

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 1 090 355,00 1 090 355,00 

6207 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust. 
1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt. 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich 1 090 355,00 1 090 355,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 401 480,00 144 480,00 257 000,00 
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 401 480,00 144 480,00 257 000,00 

0470 Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste nieruchomości 7 000,00 7 000,00 
0690 Wpływy z różnych opłat 

0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 95 380,00 95 380,00 

0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 

257 000,00 257 000,00 

0830 Wpływy z usług 41 800,00 41 800,00 
0970 Wpływy z różnych dochodów 300,00 300,00 

710 Działalność usługowa 10 000,00 10 000,00 
71035 Cmentarze 10 000,00 10 000,00 

0830 Wpływy z usług 10 000,00 10 000,00 
750 Administracja publiczna 48 800,00 48 800,00 



Id: 37CD3682-5FA9-4A09-B565-0EEE4FC82691. Podpisany Strona 2

75011 Urzędy wojewódzkie 48 800,00 48 800,00 

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 48 800,00 48 800,00 

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 710,00 710,00 
75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 710,00 710,00 

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 710,00 710,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 650 000,00 650 000,00 
85416 Straż gminna 650 000,00 650 000,00 

0570 Grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od osób fizycznych 650 000,00 650 000,00 

756 Dochody dla osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 5 112 470,00 5 112 470,00 0,00 

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 500,00 500,00 0,00 

0350 
Podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w formie karty podatkowej 

500,00 500,00 0,00 

75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych 2 704 747,00 2 704 747,00 0,00 

0310 Podatek od nieruchomości 2 224 318,00 2 224 318,00 0,00 

0320 Podatek rolny 295 862,00 295 862,00 0,00 
0330 Podatek leśny 177 306,00 177 306,00 0,00 
0340 Podatek od środków transportowych 7 261,00 7 261,00 0,00 

75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 1 087 700,00 1 087 700,00 0,00 

0310 Podatek od nieruchomości 442 874,00 442 874,00 
0320 Podarek rolny 545 820,00 545 820,00 
0330 Podatek leśny 4 125,00 4 125,00 
0340 Podatek od środków transportowych 14 348,00 14 348,00 
0360 Podatek od spadków i darowizn 300,00 300,00 
0430 Wpływy z opłaty targowej 10 233,00 10 233,00 
0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 60 000,00 60 000,00 
0910 Odsetki od nieterminowych wypłat z tytułu podatków i opłat 10 000,00 10 000,00 

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 87 894,00 87 894,00 0,00 
0410 Wpływy z opłaty skarbowej 11 300,00 11 300,00 
0480 Wpływy z opłat za zezwolenia sprzedaży alkoholu 53 000,00 53 000,00 



Id: 37CD3682-5FA9-4A09-B565-0EEE4FC82691. Podpisany Strona 3

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 23 594,00 23 594,00 
75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 1 231 629,00 1 231 629,00 

0010 Podatek dochodowy od osób fizycznych 1 091 629,00 1 091 629,00 
0020 Podatek dochodowy od osób prawnych 140 000,00 140 000,00 

758 Różne rozliczenia 5 963 145,00 4 613 983,00 1 349 162,00 
75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 3 039 069,00 3 039 069,00 

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 039 069,00 3 039 069,00 
75807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 1 345 705,00 1 345 705,00 

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 1 345 705,00 1 345 705,00 

75814 Różne rozliczenia finansowe 1 503 192,00 154 030,00 1 349 162,00 

2440 
Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 

88 036,00 88 036,00 

0920 pozostałe odsetki 65 994,00 65 994,00 

6207 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust. 
1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt. 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich 

1 349 162,00 0,00 1 349 162,00 

75831 Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 75 179,00 75 179,00 
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 75 179,00 75 179,00 

801 Oświata i wychowanie 64 159,00 64 159,00 0,00 
80101 Szkoły podstawowe 64 159,00 64 159,00 0,00 

0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 16 700,00 16 700,00 

0830 Wpływy z usług 46 659,00 46 659,00 
0970 Wpływy z różnych dochodów 800,00 800,00 

852 Pomoc społeczna 1 966 400,00 1 966 400,00 0,00 

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 1 605 000,00 1 605 000,00 0,00 

0900 Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 1 500,00 1 500,00 0,00 

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 1 594 000,00 1 594 000,00 0,00 

2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami 8 000,00 8 000,00 0,00 



Id: 37CD3682-5FA9-4A09-B565-0EEE4FC82691. Podpisany Strona 4

2910 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym wykorzystywanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 1 500,00 1 500,00 0,00 

85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane z osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 24 000,00 24 000,00 0,00 

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 16 000,00 16 000,00 0,00 

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 8 000,00 8 000,00 0,00 
85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe 72 000,00 72 000,00 0,00 

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 72 000,00 72 000,00 0,00 
85216 Zasiłki stałe 78 000,00 78 000,00 0,00 

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 78 000,00 78 000,00 0,00 
85219 Ośrodki pomocy społecznej 100 400,00 100 400,00 0,00 

0830 Wpływy z usług 14 400,00 14 400,00 0,00 
2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 86 000,00 86 000,00 0,00 

85295 Pozostała działalność 87 000,00 87 000,00 0,00 
2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 87 000,00 87 000,00 0,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 133 561,00 133 561,00 0,00 
85395 Pozostała działalność 133 561,00 133 561,00 0,00 

2007 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust. 
1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt. 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich 126 141,00 126 141,00 0,00 

2009 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust. 
1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt. 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich 7 420,00 7 420,00 0,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 150 000,00 4 150 000,00 0,00 
90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 4 150 000,00 4 150 000,00 0,00 

0690 Wpływy z różnych opłat 4 150 000,00 4 150 000,00 0,00 
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 000,00 7 000,00 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 7 000,00 7 000,00 
0960 Wpływy z różnych opłat 7 000,00 7 000,00 0,00 

SUMA: 19 598 080,00 16 901 563,00 2 696 517,00 



Id: 37CD3682-5FA9-4A09-B565-0EEE4FC82691. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIV/81/11  

Rady Gminy Rymań  

z dnia 28 grudnia 2011 r. 

Wydatki budżetu Gminy Rymań w 2012 rok 

 
z tego 

 z tego 

wydatki jednostek 
budżetowych 

Wydatki majątkowe 

w tym 

Dział Roz- 
dział Paragraf Treść 

Plan 
wydatków 
ogółem 

Wydatki 
bieżące 

Wynagrodze
nia i składki 

od nich 
naliczone 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

Dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków 
o których 

mowa 
w art..5, ust.1 

pkt 2 i 3 

wydatki 
z tytułu 

poręczeń 
i gwaran

cji 

wydatki na 
obsługę 
długu 

Inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków 
o których mowa 
w art..5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7  8  9  10 11 12 13  14 15 

010 Rolnictwo i Łowiectwo 16 834,00 16 834,00 0,00 16 834,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

01030 Izby rolnicze 16 834,00 16 834,00 0,00 16 834,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2850 

Wypłaty gmin na rzecz izb 
rolniczych w wysokości 2% 
uzyskanych wpływów 
z podatku rolnego 

16 834,00 16 834,00 16 834,00 

400 
Wytwarzanie 
i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gez i wodę 

197 000,00 197 000,00 0,00 197 000,00 

40002 Dostarczanie wody 197 000,00 197 000,00 0,00 197 000,00 0,00 

4300 Zakup usług pozostałych 197 000,00 197 000,00 197 000,00 



Id: 37CD3682-5FA9-4A09-B565-0EEE4FC82691. Podpisany Strona 2

600 Łączność i transport 81 000,00 81 000,00 0,00 81 000,00 

60016 Drogi publiczne gminne 81 000,00 81 000,00 0,00 81 000,00 

4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 41 000,00 41 000,00 41 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 40 000,00 40 000,00 

630 Turystyka 1 631 098,00 0,00 1 631 098,00 1 402 082,00 

63003 
Zadania w zakresie 
upowszechniania turystyki 1 631 098,00 0,00 1 631 098,00 1 402 082,00 

6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 229 016,00 229 016,00 

6057 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 1 051 561,00 1 051 561,00 1 051 561,00 

6059 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 350 521,00 350 521,00 350 521,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 164 900,00 144 900,00 0,00 144 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 

70005 
Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami 164 900,00 144 900,00 0,00 144 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 

4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

4260 Zakup energii 43 500,00 43 500,00 43 500,00 

4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 48 800,00 48 800,00 48 800,00 

4430 Różne opłaty i składki 11 000,00 11 000,00 11 000,00 

4610 
Koszty postępowania 
sądowego i prokuratorskiego 1 600,00 1 600,00 1 600,00 

6050 
wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 20 000,00 20 000,00 

710 Działalność usługowa 50 300,00 50 300,00 0,00 50 300,00 

71004 
Plany zagospodarowania 
przestrzennego 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

71035 Cmentarze 30 300,00 30 300,00 0,00 30 300,00 

4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 11 000,00 11 000,00 11 000,00 

4260 Zakup energii 1 300,00 1 300,00 1 300,00 

4300 Zakup usług pozostałych 18 000,00 18 000,00 18 000,00 

750 Administracja publiczna 1 905 578,00 1 905 578,00 1 367 737,00 387 762,00 0,00 150 079,00 



Id: 37CD3682-5FA9-4A09-B565-0EEE4FC82691. Podpisany Strona 3

75011 Urzędy wojewódzkie 48 800,00 48 800,00 48 800,00 0,00 

4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 41 514,00 41 514,00 41 514,00 

4110 
Składki na ubezpieczenie 
społeczne 6 269,00 6 269,00 6 269,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 017,00 1 017,00 1 017,00 

75022 
Rady gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 111 300,00 111 300,00 0,00 5 500,00 0,00 105 800,00 

3030 
Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych 105 800,00 105 800,00 105 800,00 

4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 2 500,00 2 500,00 2 500,00 

4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusy służby cywilnej 

3 000,00 3 000,00 3 000,00 

75023 
Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 1 448 606,00 1 448 606,00 1 137 806,00 269 800,00 0,00 41 000,00 

3020 
Wydatki osobowe 
niezaliczone do wynagrodzeń 3 200,00 3 200,00 3 200,00 

3030 
Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych 37 800,00 37 800,00 37 800,00 

4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 882 447,00 882 447,00 882 447,00 

4040 
Dodatkowe wynagrodzenia 
roczne 71 550,00 71 550,00 71 550,00 

4100 
wynagrodzenia agencyjno 
prowizyjne 19 547,00 19 547,00 19 547,00 

4110 
Składki na ubezpieczenie 
społeczne 141 331,00 141 331,00 141 331,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy 22 931,00 22 931,00 22 931,00 

4140 
Wpłaty na Państwowy 
Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

12 000,00 12 000,00 12 000,00 

4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 57 000,00 57 000,00 57 000,00 

4240 
Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

4260 Zakup energii 33 000,00 33 000,00 33 000,00 

4280 Zakup usług zdrowotnych 400,00 400,00 400,00 

4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 80 000,00 80 000,00 



Id: 37CD3682-5FA9-4A09-B565-0EEE4FC82691. Podpisany Strona 4

4350 
Zakup usług dostępu do sieci 
Internet 2 400,00 2 400,00 2 400,00 

4360 

Opłaty z tytułu usług 
telekomunikacyjnych 
świadczonych w ruchomej  
publicznej sieci telefonicznej 

9 000,00 9 000,00 9 000,00 

4370 

Opłata z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 
świadczonych w stacjach 
publicznej sieci telefonicznej 

9 000,00 9 000,00 9 000,00 

4410 Podróże służbowe krajowe 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

4420 Podróże służbowe 
zagraniczne 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusy służby cywilnej 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 

6059 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

75075 
Promocja jednostek 
samorządu terytorialnego 28 360,00 28 360,00 0,00 28 360,00 

4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 9 000,00 9 000,00 9 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 19 360,00 19 360,00 19 360,00 

75095 Pozostała działalność 268 512,00 268 512,00 181 131,00 84 102,00 0,00 3 279,00 

3020 
Wydatki osobowe 
niezaliczone do wynagrodzeń 3 279,00 3 279,00 3 279,00 

4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 142 050,00 142 050,00 142 050,00 

4040 
Dodatkowe wynagrodzenia 
roczne 11 000,00 11 000,00 11 000,00 

4110 
Składki na ubezpieczenie 
społeczne 23 120,00 23 120,00 23 120,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy 4 961,00 4 961,00 4 961,00 

4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 36 914,00 36 914,00 36 914,00 

4260 Zakup energii 17 250,00 17 250,00 17 250,00 

4280 Zakup usług zdrowotnych 330,00 330,00 330,00 

4300 Zakup usług pozostałych 15 076,00 15 076,00 15 076,00 



Id: 37CD3682-5FA9-4A09-B565-0EEE4FC82691. Podpisany Strona 5

4410 Podróże służbowe krajowe 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

4430 Różne opłaty i składki 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 5 532,00 5 532,00 5 532,00 

751 

Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

710,00 710,00 0,00 710,00 

75101 
Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa 

710,00 710,00 0,00 710,00 

4300 Zakup usług pozostałych 710,00 710,00 710,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa 795 297,00 605 297,00 20 866,00 112 196,00 460 235,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 190 000,00 0,00 

75412 Ochotnicze straże pożarne 90 062,00 90 062,00 20 866,00 57 196,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 

3030 
Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych 12 000,00 12 000,00 12 000,00 

4110 
Składki na ubezpieczenie 
społeczne 800,00 800,00 800,00 

4170 wynagrodzenia bezosobowe 20 066,00 20 066,00 20 066,00 

4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 26 750,00 26 750,00 26 750,00 

4260 Zakup energii 16 000,00 16 000,00 16 000,00 

4280 Zakup usług zdrowotnych 650,00 650,00 650,00 

4300 Zakup usług pozostałych 7 296,00 7 296,00 7 296,00 

4430 Różne opłaty i składki 6 500,00 6 500,00 6 500,00 

75416 Straż gminna 650 235,00 460 235,00 0,00 0,00 460 235,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190 000,00 0,00 

2310 

Dotacje celowe przekazane 
gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego 

460 235,00 460 235,00 460 235,00 

6610 

Dotacje celowe przekazane 
gminie na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na 
podstawie porozumień między 
jednostkami samorzadu 
terytorialnego 

190 000,00 190 000,00 



Id: 37CD3682-5FA9-4A09-B565-0EEE4FC82691. Podpisany Strona 6

75421 Zarządzanie kryzysowe 48 422,00 48 422,00 0,00 48 422,00 

4810 Rezerwy 48 422,00 48 422,00 48 422,00 

75495 Pozostała działalność 6 578,00 6 578,00 0,00 6 578,00 

4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 6 578,00 6 578,00 6 578,00 

757 Obsługa długu publicznego 443 295,00 443 295,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 440 795,00 

75702 

Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów 
i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego 

443 295,00 443 295,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 440 795,00 

4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00 2 500,00 2 500,00 

8070 

Odsetki i dyskonto od 
skarbowych papierów 
wartościowych, kredytów 
i pożyczek oraz innych 
instrumentów finansowych 
związanych z obsługą długu 
krajowego 

440 795,00 440 795,00 440 795,00 

758 Różne rozliczenia 153 326,00 153 326,00 0,00 153 326,00 

75814 Różne rozliczenia finansowe 130 326,00 130 326,00 0,00 130 326,00 

2900 

Wpłaty gmin i powiatów na 
rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz 
związków gmin lub związków 
powiatów na dofinansowanie 
zadań bieżących 

73 140,00 73 140,00 73 140,00 

4300 Zakup usług pozostałych 13 850,00 13 850,00 13 850,00 

4430 Różne opłaty i składki 43 336,00 43 336,00 43 336,00 

75818 Rezerwy ogólne i celowe 23 000,00 23 000,00 0,00 23 000,00 

4810 Rezerwy 23 000,00 23 000,00 23 000,00 

801 Oświata i wychowanie 5 266 007,00 4 771 007,00 3 270 960,00 1 166 903,00 171 414,00 161 730,00 0,00 0,00 0,00 495 000,00 0,00 

80101 Szkoły podstawowe 2 185 963,00 2 185 963,00 1 593 753,00 396 187,00 119 964,00 76 059,00 0,00 0,00 

2540 
Dotacja podmiotowa 
z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 

119 964,00 119 964,00 119 964,00 

3020 
Wydatki osobowe 
niezaliczone do wynagrodzeń 76 059,00 76 059,00 76 059,00 

4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 1 246 007,00 1 246 007,00 1 246 007,00 



Id: 37CD3682-5FA9-4A09-B565-0EEE4FC82691. Podpisany Strona 7

4040 
Dodatkowe wynagrodzenia 
roczne 95 292,00 95 292,00 95 292,00 

4110 
Składki na ubezpieczenie 
społeczne 210 934,00 210 934,00 210 934,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy 34 520,00 34 520,00 34 520,00 

4170 wynagrodzenia bezosobowe 7 000,00 7 000,00 7 000,00 

4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 75 750,00 75 750,00 75 750,00 

4240 
Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

4260 Zakup energii 135 200,00 135 200,00 135 200,00 

4270 Zakup usług remontowych 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00 200,00 200,00 

4300 Zakup usług pozostałych 46 000,00 46 000,00 46 000,00 

4350 
Zakup usług dostępu do sieci 
Internet 2 000,00 2 000,00 

2 000,00 

4360 

Opłaty z tytułu usług 
telekomunikacyjnych 
świadczonych w ruchomej 
publicznej sieci telefonicznej 

2 000,00 2 000,00 2 000,00 

4370 

Opłaty z tytułu usług 
telekomunikacyjnych 
świadczonych w stacjonarnej 
publicznej sieci telefonicznej 

5 000,00 5 000,00 5 000,00 

4410 Podróże służbowe krajowe 3 500,00 3 500,00 3 500,00 

4430 Różne opłaty i składki 4 000,00 4 000,00 4 000,00 

4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 90 037,00 90 037,00 90 037,00 

4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusy służby cywilnej 

2 500,00 2 500,00 2 500,00 

80103 
Oddziały przedszkolne 
w szkołach podstawowych 299 052,00 299 052,00 269 288,00 13 120,00 0,00 16 644,00 

3020 
Wydatki osobowe 
niezaliczone do wynagrodzeń 16 644,00 16 644,00 16 644,00 

4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 214 517,00 214 517,00 214 517,00 

4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 12 706,00 12 706,00 12 706,00 

4110 
Składki na ubezpieczenie 
społeczne 36 223,00 36 223,00 36 223,00 



Id: 37CD3682-5FA9-4A09-B565-0EEE4FC82691. Podpisany Strona 8

4120 Składki na Fundusz Pracy 5 842,00 5 842,00 5 842,00 

4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 600,00 600,00 600,00 

4240 
Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

44440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 11 520,00 11 520,00 11 520,00 

80106 
Inne formy wychowania 
przedszkolnego 193 074,00 193 074,00 123 814,00 9 860,00 51 450,00 7 950,00 0,00 0,00 0,00 

2540 
Dotacja podmiotowa 
z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 

51 450,00 51 450,00 51 450,00 

3020 
Wydatki osobowe 
niezaliczone do wynagrodzeń 7 950,00 7 950,00 7 950,00 

4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 89 988,00 89 988,00 89 988,00 

4040 
Dodatkowe wynagrodzenia 
roczne 14 068,00 14 068,00 14 068,00 

4110 
Składki na ubezpieczenie 
społeczne 17 014,00 17 014,00 17 014,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy 2 744,00 2 744,00 2 744,00 

4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

4240 
Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

4280 Zakup usług zdrowotnych 100,00 100,00 100,00 

4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 5 760,00 5 760,00 5 760,00 

80110 Gimnazja 1 513 614,00 1 513 614,00 1 184 762,00 268 575,00 0,00 60 277,00 

3020 
Wydatki osobowe 
niezaliczone do wynagrodzeń 60 277,00 60 277,00 60 277,00 

4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 918 240,00 918 240,00 918 240,00 

4040 
Dodatkowe wynagrodzenia 
roczne 73 699,00 73 699,00 73 699,00 

4110 
Składki na ubezpieczenie 
społeczne 160 014,00 160 014,00 160 014,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy 25 809,00 25 809,00 25 809,00 

4170 wynagrodzenia bezosobowe 7 000,00 7 000,00 7 000,00 

4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 45 000,00 45 000,00 45 000,00 

4240 
Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek 5 000,00 5 000,00 5 000,00 



Id: 37CD3682-5FA9-4A09-B565-0EEE4FC82691. Podpisany Strona 9

4260 Zakup energii 89 700,00 89 700,00 89 700,00 

4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00 200,00 200,00 

4300 Zakup usług pozostałych 48 000,00 48 000,00 48 000,00 

4350 
Zakup usług dostępu do sieci 
Internet 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

4360 

Opłaty z tytułu usług 
telekomunikacyjnych 
świadczonych w ruchomej 
publicznej sieci telefonicznej 

2 000,00 2 000,00 2 000,00 

4370 

Opłaty z tytułu usług 
telekomunikacyjnych 
świadczonych w stacjonarnej 
publicznej sieci telefonicznej 

5 500,00 5 500,00 5 500,00 

4410 Podróże służbowe krajowe 3 900,00 3 900,00 3 900,00 

4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 49 775,00 49 775,00 49 775,00 

4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusy służby cywilnej 

2 500,00 2 500,00 2 500,00 

80113 Dowożenie uczniów do szkół 414 204,00 414 204,00 99 343,00 314 061,00 0,00 800,00 

3020 
Wydatki osobowe 
niezaliczone do wynagrodzeń 800,00 800,00 800,00 

4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 66 708,00 66 708,00 66 708,00 

4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 4 737,00 4 737,00 4 737,00 

4110 
Składki na ubezpieczenie 
społeczne 10 788,00 10 788,00 10 788,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 750,00 1 750,00 1 750,00 

4170 wynagrodzenia bezosobowe 15 360,00 15 360,00 15 360,00 

4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 78 000,00 78 000,00 78 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 227 740,00 227 740,00 227 740,00 

4430 Różne opłaty i składki 6 000,00 6 000,00 6 000,00 

4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 2 321,00 2 321,00 2 321,00 

80146 
Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 20 100,00 20 100,00 0,00 20 100,00 

4410 Podróże służbowe krajowe 12 100,00 12 100,00 12 100,00 



Id: 37CD3682-5FA9-4A09-B565-0EEE4FC82691. Podpisany Strona 10

4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusy służby cywilnej 

8 000,00 8 000,00 8 000,00 

80195 Pozostała działalność 640 000,00 145 000,00 0,00 145 000,00 495 000,00 0,00 

4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 4 000,00 4 000,00 4 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 18 000,00 18 000,00 18 000,00 

4580 Pozostałe odsetki 110 000,00 110 000,00 110 000,00 

4810 Rezerwy 13 000,00 13 000,00 13 000,00 

6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 495 000,00 495 000,00 

6057 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

6059 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

851 Ochrona zdrowia 53 000,00 53 000,00 33 500,00 19 500,00 

85153 Zwalczanie narkomanii 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 

4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00 2 500,00 2 500,00 

85154 Przeciwdziałania 
alkoholizmowi 50 500,00 50 500,00 33 500,00 17 000,00 

4110 
Składki na ubezpieczenie 
społeczne 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

4170 wynagrodzenia bezosobowe 31 500,00 31 500,00 31 500,00 

4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 7 000,00 7 000,00 

852 Pomoc społeczna 2 836 676,00 2 836 676,00 538 943,00 271 699,00 0,00 2 026 034,00 

85212 

Świadczenia rodzinne, 
świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenie emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1 596 000,00 1 596 000,00 90 051,00 2 900,00 0,00 1 503 049,00 

2910 

Zwrot dotacji oraz płatności, 
w tym wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, 
o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych niezależnie 
lub w nadmiernej wysokości 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 

3110 Świadczenia społeczne 1 503 049,00 1 503 049,00 1 503 049,00 



Id: 37CD3682-5FA9-4A09-B565-0EEE4FC82691. Podpisany Strona 11

4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 42 060,00 42 060,00 42 060,00 

4110 
Składki na ubezpieczenie 
społeczne 47 000,00 47 000,00 47 000,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy 991,00 991,00 991,00 

4300 Zakup usług pozostałych 900,00 900,00 900,00 

4560 

Odsetki od dotacji oraz 
płatności: wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, 
o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych niezależnie 
lub w nadmiernej wysokości 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 

85213 

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy 
społecznej, niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

26 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 

4130 
Składki na ubezpieczenie 
społeczne 26 000,00 26 000,00 26 000,00 

85214 
Zasiłki i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenie 
emerytalne i rentowe 

291 000,00 291 000,00 0,00 170 000,00 0,00 121 000,00 

3110 Świadczenia społeczne 121 000,00 121 000,00 121 000,00 

4330 

Zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

170 000,00 170 000,00 170 000,00 

85215 Dodatki mieszkaniowe 130 800,00 130 800,00 0,00 0,00 0,00 130 800,00 

3110 Świadczenia społeczne 130 800,00 130 800,00 130 800,00 

85216 Zasiłki stałe 97 500,00 97 500,00 0,00 0,00 0,00 97 500,00 

3110 Świadczenia społeczne 97 500,00 97 500,00 97 500,00 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 414 649,00 414 649,00 351 363,00 60 603,00 0,00 2 683,00 

3020 
Wydatki osobowe 
niezaliczone do wynagrodzeń 2 683,00 2 683,00 2 683,00 

4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 268 658,00 268 658,00 268 658,00 

4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 24 450,00 24 450,00 24 450,00 



Id: 37CD3682-5FA9-4A09-B565-0EEE4FC82691. Podpisany Strona 12

4110 
Składki na ubezpieczenie 
społeczne 44 137,00 44 137,00 44 137,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy 6 918,00 6 918,00 6 918,00 

4170 wynagrodzenia bezosobowe 7 200,00 7 200,00 7 200,00 

4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 14 900,00 14 900,00 14 900,00 

4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 500,00 500,00 

4300 Zakup usług pozostałych 20 760,00 20 760,00 20 760,00 

4360 

Opłaty z tytułu usług 
telekomunikacyjnych 
świadczonych w ruchomej 
publicznej sieci telefonicznej 

660,00 660,00 660,00 

4370 

Opłaty z tytułu usług 
telekomunikacyjnych 
świadczonych w stacjonarnej 
publicznej sieci telefonicznej 

2 280,00 2 280,00 2 280,00 

4390 
Zakup usług obejmujących 
wykonanie ekspertyz, analiz 
i opinii 

6 000,00 6 000,00 6 000,00 

4410 Podróże służbowe krajowe 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

4430 Różne opłaty i składki 300,00 300,00 300,00 

4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 8 297,00 8 297,00 8 297,00 

4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusy służby cywilnej 

3 906,00 3 906,00 3 906,00 

85228 
Usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

90 269,00 90 269,00 90 269,00 0,00 

4110 
Składki na ubezpieczenie 
społeczne 12 269,00 12 269,00 12 269,00 

4170 wynagrodzenia bezosobowe 78 000,00 78 000,00 78 000,00 

85295 Pozostała działalność 190 458,00 190 458,00 7 260,00 12 196,00 0,00 171 002,00 

3020 
Wydatki osobowe 
niezaliczone do wynagrodzeń 800,00 800,00 800,00 

3110 Świadczenia społeczne 170 202,00 170 202,00 170 202,00 

4110 
Składki na ubezpieczenie 
społeczne 160,00 160,00 160,00 

4170 wynagrodzenia bezosobowe 7 100,00 7 100,00 7 100,00 



Id: 37CD3682-5FA9-4A09-B565-0EEE4FC82691. Podpisany Strona 13

4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 7 196,00 7 196,00 7 196,00 

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

853 
Pozostałe działania 
w zakresie polityki 
społecznej 

152 511,00 152 511,00 0,00 0,00 4 110,00 0,00 148 401,00 

85311 
Rehabilitacja zawodowa 
i społeczna osób 
niepełnosprawnych 

4 110,00 4 110,00 0,00 0,00 4 110,00 0,00 

2320 

Dotacje celowe przekazane dla 
powiatu na inwestycje 
i zakupy inwestycyjne 
realizowanie na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego 

4 110,00 4 110,00 4 110,00 

85395 Pozostała działalność 148 401,00 148 401,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148 401,00 

3119 Świadczenia społeczne 14 840,48 14 840,48 14 840,48 

4017 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 28 822,79 28 822,79 28 822,79 

4019 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 1 695,46 1 695,46 1 695,46 

4047 
Dodatkowe wynagrodzenia 
roczne 1 378,34 1 378,34 1 378,34 

4049 
Dodatkowe wynagrodzenia 
roczne 81,08 81,08 81,08 

4117 
Składki na ubezpieczenie 
społeczne 4 750,63 4 750,63 4 750,63 

4119 
Składki na ubezpieczenie 
społeczne 279,45 279,45 279,45 

4127 Składki na Fundusz Pracy 739,92 739,92 739,92 

4129 Składki na Fundusz Pracy 43,52 43,52 43,52 

4177 wynagrodzenia bezosobowe 13 826,66 13 826,66 13 826,66 

4179 wynagrodzenia bezosobowe 813,34 813,34 813,34 

4217 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 14 166,67 14 166,67 14 166,67 

4219 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 833,33 833,33 833,33 

4287 Zakup usług zdrowotnych 1 105,00 1 105,00 1 105,00 

4289 Zakup usług zdrowotnych 65,00 65,00 65,00 

4307 Zakup usług pozostałych 58 881,78 58 881,78 58 881,78 



Id: 37CD3682-5FA9-4A09-B565-0EEE4FC82691. Podpisany Strona 14

4309 Zakup usług pozostałych 3 463,63 3 463,63 3 463,63 

4367 

Opłaty z tytułu usług 
telekomunikacyjnych 
świadczonych w ruchomej 
publicznej sieci telefonicznej 

283,33 283,33 283,33 

4369 

Opłaty z tytułu usług 
telekomunikacyjnych 
świadczonych w ruchomej 
publicznej sieci telefonicznej 

16,67 16,67 16,67 

4417 Podróże służbowe krajowe 387,15 387,15 387,15 

4419 Podróże służbowe krajowe 22,77 22,77 22,77 

4437 Różne opłaty i składki 1 275,00 1 275,00 1 275,00 

4439 Różne opłaty i składki 75,00 75,00 75,00 

4447 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 523,22 523,22 523,22 

4449 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 30,78 30,78 30,78 

854 
Edukacyjna opieka 
wychowawcza 129 457,00 129 457,00 92 785,00 7 760,00 0,00 28 912,00 

85401 Świetlice szkolne 107 617,00 107 617,00 92 785,00 7 760,00 0,00 7 072,00 

3020 
Wydatki osobowe 
niezaliczone do wynagrodzeń 7 072,00 7 072,00 7 072,00 

4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 71 432,00 71 432,00 71 432,00 

4040 
Dodatkowe wynagrodzenia 
roczne 6 379,00 6 379,00 6 379,00 

4110 
Składki na ubezpieczenie 
społeczne 12 894,00 12 894,00 12 894,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy 2 080,00 2 080,00 2 080,00 

4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

4240 
Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 5 760,00 5 760,00 5 760,00 

85415 Pomoc materialna dla 
uczniów 21 840,00 21 840,00 0,00 0,00 0,00 21 840,00 

3240 Stypendia dla uczniów 21 840,00 21 840,00 21 840,00 

900 
Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 3 669 158,00 3 669 158,00 0,00 3 669 158,00 



Id: 37CD3682-5FA9-4A09-B565-0EEE4FC82691. Podpisany Strona 15

90001 
Gospodarka ściekowa 
i ochrona wód 603 000,00 603 000,00 0,00 603 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 603 000,00 603 000,00 603 000,00 

90003 Oczyszczanie miast i wsi 96 600,00 96 600,00 0,00 96 600,00 

4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 12 000,00 12 000,00 12 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 84 600,00 84 600,00 84 600,00 

90004 
Utrzymanie zieleni w miastach 
i gminach 15 670,00 15 670,00 0,00 15 670,00 

4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 14 170,00 14 170,00 14 170,00 

4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 1 500,00 1 500,00 

90015 Oświetlenie ulic, placów, 
dróg 403 800,00 403 800,00 0,00 403 800,00 

4260 Zakup energii 106 000,00 106 000,00 106 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 297 800,00 297 800,00 ` 297 800,00 

90019 

Wpływy i wydatki związane 
z gromadzeniem środków 
z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 

2 545 088,00 2 545 088,00 0,00 2 545 088,00 

2960 Przelewy redystrybucyjne 2 545 088,00 2 545 088,00 2 545 088,00 

90095 Pozostała działalność 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

921 
Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 1 388 758,00 193 655,00 54 421,00 139 014,00 0,00 220,00 1 195 103,00 1 145 103,00 

92109 
Domy i ośrodku kultury, kluby 
i świetlice 949 343,00 120 630,00 12 480,00 108 150,00 828 713,00 828 713,00 

4170 wynagrodzenia bezosobowe 12 480,00 12 480,00 12 480,00 

4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 23 400,00 23 400,00 23 400,00 

4260 Zakup energii 58 100,00 58 100,00 58 100,00 

4300 Zakup usług pozostałych 24 750,00 24 750,00 24 750,00 

4370 

Opłaty z tytułu usług 
telekomunikacyjnych 
świadczonych w stacjonarnej 
publicznej sieci telefonicznej 

600,00 600,00 600,00 

4430 Różne opłaty i składki 1 300,00 1 300,00 1 300,00 



Id: 37CD3682-5FA9-4A09-B565-0EEE4FC82691. Podpisany Strona 16

6057 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 311 850,00 311 850,00 311 850,00 

5059 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 516 863,00 516 863,00 516 863,00 

92116 Biblioteki 389 415,00 73 025,00 41 941,00 30 864,00 0,00 220,00 316 390,00 316 390,00 

3020 
Wydatki osobowe 
niezaliczone do wynagrodzeń 220,00 220,00 220,00 

4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 33 684,00 33 684,00 33 684,00 

4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 2 755,00 2 755,00 2 755,00 

4110 
Składki na ubezpieczenie 
społeczne 5 502,00 5 502,00 5 502,00 

4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 13 000,00 13 000,00 13 000,00 

4240 
Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek 6 000,00 6 000,00 6 000,00 

4260 Zakup energii 4 000,00 4 000,00 4 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 2 464,00 2 464,00 2 464,00 

4350 
Zakup usług dostępu do sieci 
Internet 1 700,00 1 700,00 1 700,00 

4370 

Opłaty z tytułu usług 
telekomunikacyjnych 
świadczonych w stacjonarnej 
publicznej sieci telefonicznej 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 

4410 Podróże służbowe krajowe 1 500,00 1 500,00 1 500,00 

4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 1 200,00 1 200,00 1 200,00 

6057 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 128 613,00 128 613,00 128 613,00 

6059 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 187 777,00 187 777,00 187 777,00 

92120 
Ochrona zabytków i opieka 
nad zabytkami 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 

6800 
rezerwa na inwestycje 
i zakupy inwestycyjne 50 000,00 50 000,00 

926 Kultura fizyczna 768 606,00 127 180,00 26 530,00 90 650,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 641 426,00 641 426,00 

92605 
Zadania w zakresie kultury 
fizycznej 127 180,00 127 180,00 26 530,00 90 650,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 

3030 
Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych 10 000,00 10 000,00 10 000,00 



Id: 37CD3682-5FA9-4A09-B565-0EEE4FC82691. Podpisany Strona 17

4110 
Składki na ubezpieczenie 
społeczne 700,00 700,00 700,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy 150,00 150,00 150,00 

4170 wynagrodzenia bezosobowe 25 680,00 25 680,00 25 680,00 

4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 33 150,00 33 150,00 33 150,00 

4260 Zakup energii 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 26 500,00 26 500,00 26 500,00 

4430 różne opłaty i składki 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

92695 Pozostała działalność 641 426,00 0,00 641 426,00 641 426,00 

6057 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 394 416,00 0,00 394 416,00 394 416,00 

6059 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 247 010,00 0,00 247 010,00 247 010,00 

SUMA 19 703 511,00 15 530 884,00 5 405 742,00 6 511 212,00 635 759,00 2 388 975,00 148 401,00 0,00 440 795,00 4 172 627,00 3 188 611,00 



Id: 37CD3682-5FA9-4A09-B565-0EEE4FC82691. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XIV/81/11  

Rady Gminy Rymań  

z dnia 28 grudnia 2011 r. 

Przychody i rozchody budżetu Gminy Rymań w 2012r. 

 
Lp. Treść § Kwota  2012 r. 

1 2 3 4 

Przychody ogółem 1 023 029 

1. Kredyty 952 

2. Pożyczki 952 1 023 029 

3. 
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu UE 

903 

4. Spłata pożyczek udzielonych 951 

5. Prywatyzacja majątku jst 944 

6. Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych 957 

7. Papiery wartościowe (obligacje) 931 

8. Inne źródła (wolne środki) 955 

Rozchody ogółem 917 598 

1. Spłaty kredytów 992 917 598 

2. Spłaty pożyczek 992 

3. 
Spłata pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu UE 

963 

4. Udzielone pożyczki 991 

5. Lokaty 994 

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) 982 

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń 995 



Id: 37CD3682-5FA9-4A09-B565-0EEE4FC82691. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XIV/81/11  

Rady Gminy Rymań  

z dnia 28 grudnia 2011 r. 

Wydatki budżetu Gminy Rymań na zadania inwestycyjne w 2012 r. 

 

Wydatki inwestycyjne 

Z tego źródła finansowania Lp. Dział Rozdział
 

Nazwa zadania inwestycyjnego i okres 
realizacji (w latach) 

Łączne koszty 
finansowe 

Plan ogółem Środku 
budżetu jst 

Środki wymienione 
w art.5 ust 1 pkt 2 

Inne 
źródła 

Jednostka organizacyjna realizująca 
program lub koordynująca 

wykonanie programu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 630 63003 

Budowa i zagospodarowanie ścieżek rowerowych 
na terenie Dorzecza Parsęty w części dotyczącej 
Gminy Rymań      2011-2012 4 388 070,00 1 631 098,00 579 537,00 1 051 561,00 0,00 Urząd Gminy Rymań 

2. 700 70005 
Budowa lokali socjalnych i mieszkań 
komunalnych         2012-2014 800 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy Rymań 

3. 754 75416 

Dofinansowanie zakupu samochodu operacyjnego 
i 2 fotoradarów dla straży miejskiej 

380 000,00 190 000,00 190 000,00 0,00 0,00 Gmina Gościno 

4. 801 80195 
Budowa hali sportowej przy Zespole Szkół 
W Rymaniu- spłata zobowiązań 2007-2016 495 000,00 495 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy Rymań 

5. 921 92109 
Budowa sali wiejskiej i placu zabaw 
w miejscowości Dębica          2010-2013 1 328 713,00 828 713,00 516 863,00 311 850,00 0,00 Urząd Gminy Rymań 



Id: 37CD3682-5FA9-4A09-B565-0EEE4FC82691. Podpisany Strona 2

6. 921 92116 

Adaptacja lokalu w budynku przy ul. 
Koszalińskiej w Rymaniu na bibliotekę gminną 
2010-2012 316 390,00 316 390,00 187 777,00 128 613,00 0,00 Urząd Gminy Rymań 

7. 921 92120 
Dofinansowanie remontu kościoła zabytkowego 
w Dębicy 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 

8. 926 92695 

Budowa placów zabaw miejscowości Rymań, 
Rzesznikowo, Starnin,Kinowo, Jarkowo, 
Gorawino i Drozdowo)      2010-2012 641 426,00 641 426,00 247 010,00 394 416,00 0,00 Urząd Gminy Rymań 

OGÓŁEM 4 172 627,00 2 286 187,00 1 886 440,00 0,00 



Id: 37CD3682-5FA9-4A09-B565-0EEE4FC82691. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XIV/81/11  

Rady Gminy Rymań  

z dnia 28 grudnia 2011 r. 

Dochody i wydatki budżetu Gminy Rymań związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami 
w 2012 r. 

 
Z tego 

z tego 
wydatki jednostek budżetowych Dział

 
Rozdz

iał 
Dotacje 
ogółem 

Wydatki 
ogółem Wydatki 

bieżące 
Wynagrodzeni
a i składniki 
od nich 
naliczone 

Wydatki związane 
z realizacją zadań 
statutowych 

Dotacje na 
zadania 
bieżące 

Świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

Wydatki na programy finansowane 
z udziałem środków pochodzących 

z budżetu Unii Europejskiej 

Wydatki 
majątkowe 

1 2 3  4  5  6  7  8  9  10 11 

750 75011
 48 800,00 48 800,00 48 800,00 48 800,00 

751 75101
 710,00 710,00 710,00 0,00 710,00 

852 85212
 1 594 000,00 1 594 000,00 1 594 000,00 90 051,00 900,00 1 503 049,00 

852 85213
 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 

Ogółem 1 659 510,00 1 659 510,00 1 659 510,00 138 851,00 17 610,00 0,00 1 503 049,00 



Id: 37CD3682-5FA9-4A09-B565-0EEE4FC82691. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XIV/81/11  

Rady Gminy Rymań  

z dnia 28 grudnia 2011 r. 

Dotacje podmiotowe 
udzielone z budżetu Gminy Rymań 

na zadania realizowane przez podmioty 
nienależące do sektora finansów publicznych w 2012 r. 

 

Lp. Dział
 

Rozdzia
ł Nazwa zadania Kwota 

dotacji 
1 2 3 4  5  

1. 801 80101 
Niepubliczna Szkoła Podstawowa 

klasy 1-3 119 964,00 

2. 801 80106 
Inne formy wychowania 

przedszkolnego 51 450,00 

OGÓŁEM: 171 414,00 



Id: 37CD3682-5FA9-4A09-B565-0EEE4FC82691. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XIV/81/11  

Rady Gminy Rymań  

z dnia 28 grudnia 2011 r. 

Dochody i wydatki 
budżetu Gminy Rymań 

związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2012 r. 

 
z tego: 

wydatki jednostek budżetowych Dział Rozdział Dotacje 
ogółem 

Wydatki 
ogółem Wydatki bieżące wynagrodzenia i składniki od 

nich naliczone 
wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych 

Dotacje na zadania 
bieżące 

Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych 

Wydatki 
majątkowe 

754 75416 0,00 650 235,00 460 235,00 0,00 460 235,00 190 000,00 

853 85311 0,00 4 110,00 4 110,00 0,00 4 110,00 0,00 

Ogółem 0,00 654 345,00 464 345,00 0,00 0,00 464 345,00 0,00 190 000,00 


